GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALEX DE JESUS

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº.0120 /2020

O Vereador Alex de Jesus que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após
cumpridas as Formalidades Regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho,
interceder junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços
Públicos, na pessoa do Secretário Fred Machado, para que faça a reforma da
“Praça do Acarajé da Nice” localizada na Rua Dr. Elizeu Santos no bairro COHAV
VI.

Justificativa:

Esta praça precisa passar por uma boa transformação para o bem estar de todos que
frequentam o local, seja para ir ao trabalho, uma vez que lá também é ponto de ônibus,
ou para lazer, precisa de bancos, de parque infantil, sombra, enfim, tudo que uma praça
possa oferecer.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de  2020.

Alex de Jesus

VEREADOR- Republicano

cas